

para o cargo em comissão de Gerente de Projetos I, código GEP-DAS-011.1, desta Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA, a contar de 28.09.09.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

DIVINO DOS SANTOS

Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

PORTARIA Nº. 316 DE 24 DE SETEMBRO DE 2009.

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ – EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com posteriores alterações;

R E S O L V E:

NOMEAR, de acordo com inciso II do art. 6º da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, SOLANGE DO SOCORRO PEREIRA DOS SANTOS, para o cargo em comissão de Gerente de Projetos II, código GEP-DAS-011.2, desta Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA, a contar de 28.09.09.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

DIVINO DOS SANTOS

Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

REPUBLICAÇÃO DE PORTARIA/CREDPARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 30466

PORTARIA Nº 066/2009, DE 28/08/2009

SERVIDOR: Pedro Ferrera da Paz Neto – Matrícula nº 8011265/1

CARGO: Assessor Especial II

DIÁRIA: 2½ (duas e meia) diárias

ORIGEM: Belém

DESTINO: Altamira

OBJETIVO: Participar de liberação de créditos e visitas a empreendimentos financiados pelo Programa CREDPARÁ no referido município.

PERÍODO: 31/08/2009 a 02/09/2009

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

CLEYTON BITTENCOURT GALIZA

Coordenador Administrativo e Financeiro

Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 31511,de 24/09/2009

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 30554
ERRATA

PORTARIA Nº 70 DE 27/01/2009, PUBLICADA NO DOE Nº 31.349, DE 30/01/2009.

Servidor: João Bosco Santos, matrícula nº 25844/1

Onde se lê : “Triênio : 1986/1989”; Leia-se : “Triênio : 1987/1989”

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 30630

Nº DO TERMO ADITIVO: 5º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 002/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Óbidos.

Objeto do Convênio: “Conclusão da Pavimentação de Vias Urbanas”.

Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$250.000,00(duzentos e cinquenta mil reais) M-R\$50.000,00 (cinquenta mil reais)

Objeto e Justificativa do Aditamento: Alteração do Plano de Aplicação e Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.

Valor do Aditamento: R\$xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data da Assinatura: 24.09.2009

Vigência do Aditamento: 24.09.2009 a 31.12.2009

Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 – Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado – FDE/444051 – Obras e Instalações.

Fonte de Recursos ou Contratos: 0113

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Aditivos Anteriores: 1º - 26.06.08- Prorrogação da Vigência (30.09.08) 2º - 22.09.08 – Prorrogação da Vigência (30.11.08)3º- 27.11.08-Prorrogação da Vigência (31.03.09) 4º- 20.03.09-Prorrogação da Vigência (30.09.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 046/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Paragominas.

Objeto do Convênio: “Construção de uma Ponte em Concreto sobre o Rio Uraim”.

Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$400.000,00(quatrocentos mil reais)M-R\$478.984,20 (quatrocentos e setenta e oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos)

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.

Valor do Aditamento: R\$xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data da Assinatura: 24.09.2009

Vigência do Aditamento: 24.09.2009 a 31.12.2009

Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 – Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado – FDE/444051 – Obras e Instalações.

Fonte de Recursos ou Contratos: 0113

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Aditivos Anteriores: 1º - 03.11.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09) 2º - 20.03.09 – Prorrogação da Vigência (30.09.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO: 3º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 073/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Terra Santa.

Objeto do Convênio: “Construção da Praça Oreste Dantona”.

Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$200.000,00(duzentos mil reais) M-R\$6.000,00 (seis mil reais)

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.

Valor do Aditamento: R\$xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data da Assinatura: 24.09.2009

Vigência do Aditamento: 24.09.2009 a 31.12.2009

Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 – Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado – FDE/444051 – Obras e Instalações.

Fonte de Recursos ou Contratos: 0113

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Aditivos Anteriores: 1º - 27.11.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09) 2º - 20.03.09- Prorrogação da Vigência (30.09.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO:4º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 090/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Juruti.

Objeto do Convênio: “Pavimentação da Av. Osvaldo P. Costa”.

Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$500.000,00(quinhentos mil reais) M-R\$50.000,00 (cinquenta mil reais)

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.

Valor do Aditamento: R\$xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data da Assinatura: 24.09.2009

Vigência do Aditamento: 24.09.2009 a 31.01.2010

Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 – Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado – FDE/444051 – Obras e Instalações.

Fonte de Recursos ou Contratos: 0113

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Aditivos Anteriores: 1º - 24.11.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09) 2º - 20.03.09- Prorrogação da Vigência (30.09.09)

3º - 30.04.09- Acréscimo de Valor da Contrapartida Municipal (R\$306.939,49)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO:4º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 091/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Juruti.

Objeto do Convênio: “Pavimentação da Av. Arnaldo Pinheiro”.

Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$400.000,00(quatrocentos mil reais) M-R\$40.000,00 (quarenta mil reais)

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.

Valor do Aditamento: R\$xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data da Assinatura: 24.09.2009

Vigência do Aditamento: 24.09.2009 a 31.01.2010

Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 – Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado – FDE/444051 – Obras e Instalações.

Fonte de Recursos ou Contratos: 0113

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Aditivos Anteriores: 1º - 24.11.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09) 2º - 20.03.09- Prorrogação da Vigência (30.09.09)

3º - 30.04.09- Acréscimo de Valor da Contrapartida Municipal (R\$256.551,96)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO:4º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 124/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Juruti.

Objeto do Convênio: “Urbanização e Pavimentação de Vias, na Zona Urbana do Município”.

Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$1.800.000,00(hum milhão e oitocentos mil reais) M-R\$180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.

Valor do Aditamento: R\$xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data da Assinatura: 24.09.2009

Vigência do Aditamento: 24.09.2009 a 31.01.2010

Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 – Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado – FDE/444051 – Obras e Instalações.

Fonte de Recursos ou Contratos: 0113

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Aditivos Anteriores: 1º - 24.11.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09) 2º - 23.03.09- Prorrogação da Vigência (30.09.09)

3º - 30.04.09- Acréscimo de Valor da Contrapartida Municipal (R\$971.132,01)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO:3º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 226/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Santa Luzia do Pará

Objeto do Convênio: “Construção de um Ginásio Coberto de Esportes”.

Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$380.000,00(trezentos e oitenta mil reais) M-R\$20.000,00 (vinte mil reais)

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.

Valor do Aditamento: R\$xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data da Assinatura: 24.09.2009

Vigência do Aditamento: 24.09.2009 a 31.12.2009

Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 – Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado – FDE/444051 – Obras e Instalações.

Fonte de Recursos ou Contratos: 0113

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Aditivos Anteriores: 1º - 01.12.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09) 2º - 23.03.09- Prorrogação da Vigência (30.09.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO:3º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 330/08

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Tucumã.

Objeto do Convênio: “Construção de uma Praça na Vila da Paz”.

Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$117.000,00(cento e dezessete mil reais) M-R\$5.850,00 (cinco mil, oitocentos e cinquenta reais)

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.

Valor do Aditamento: R\$xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data da Assinatura: 24.09.2009

Vigência do Aditamento: 24.09.2009 a 31.12.2009

Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 – Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado – FDE/444051 – Obras e Instalações.

Fonte de Recursos ou Contratos: 0113

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Aditivos Anteriores: 1º - 03.12.08- Prorrogação da Vigência (31.03.09) 2º - 23.03.09- Prorrogação da Vigência (30.09.09)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

Nº DO TERMO ADITIVO:1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 003/09

Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças – SEPOF e o Município de Altamira.

Objeto do Convênio: “Urbanização e Pavimentação de Vias Urbanas”.

Valor do Convênio Original: R\$ E-R\$500.000,00(quinhentos mil reais) M-R\$83.993,49 (oitenta e três mil, novecentos e noventa e três reais e quarenta e nove centavos)

Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de Vigência, por se tratar de convênio com saldo à liberar.

Valor do Aditamento: R\$xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Data da Assinatura: 24.09.2009

Vigência do Aditamento: 24.09.2009 a 31.12.2009

Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 – Implementação de Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado – FDE/444051 – Obras e Instalações.

Fonte de Recursos ou Contratos: 0113

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.

Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx